
1 

 

 قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء

 2022لسنـة  2978رقـم 

 1تعديل  لأخروفقا  - تشكيل مجلس إدارة الهيئة العامة للرقــابة المـالية

 

 رئيـس مجلـس الـوزراء

 بعد الاطلاع على الدستور ؛ 

 وتعديلاته؛ 1981لسنة  10وعلى قانون الإشراف والرقابة على التأمين الصادر بالقانون رقم 

 وتعديلاته؛  1992لسنة   95وعلى قانون سوق رأس المـال الصادر بالقانون رقم 

وتعديلاته    2000لسنة    93للأوراق المـــــاليـــة الصـــادر بالقــــانون رقم    المركزيوعــلى قــانـــون الإيـــداع والقــــيد  

 ؛

 وتعديلاته؛  2001سنة  ل 148الصادر بالقانون رقم  العقاريوعلى قانون التمويل 

 بتنظيم الرقــابة على الأسواق والأدوات المـالية غـير المصـرفية ؛ 2009لسنة  10وعلى القانون رقم 

 ؛ 2014لسنة  141وعلى قانون نشاط التمويل متناهى الصغر الصادر بالقانون رقم 

 ؛ 2018لسنة  176ــــادر بالقانون رقم وعلى قانون تنظيــم نشـــاطى التـــــأجير التمـــويلى والتخصـيــم الص

 ؛  2020لسنة  18وعلى قانون تنظيم نشاط التمويل الاستهلاكى الصادر بالقانون رقم 

رقم   بالقانون  الصادر  المصرفية  غير  المـالية  الأنشطة  فى  المـالية  التكنولوجيا  استخدام  وتنمية  تنظيم  لسنة    5وعلى 

 ؛ 2022

 بإصدار النظام الأساسى للهيئة العامة للرقابة المـالية ؛ 2009لسنة  192وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

بالقيام بأعمال رئيس   -بتكليف السيد الدكتور/ محمد فريد صالح    2022لسنة    353وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم  

 مجلس إدارة الهيئة العامة للرقابة المـالية ؛ 

 بإعادة تشكيل مجلس إدارة الهيئة العامة للرقابة المـالية ؛ 2018لسنة  541وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 

 المـالية؛ وعلى ما عرضه رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للرقابة 

 

 قــــــرر

 ) المــادة الأولى (

تشكيل   للرقــابة    إدارةمجلس  يعُاد  العامة  أربــع    المـالية،الهيئة  م  ســنــوات،لمـدة  الهيئة برئاسة رئيس  إدارة  جلس 

 :منوعضوية كل 

 .الإدارةنائباً لرئيس مجلس  -السيد الدكتور/ إسلام عبد العظيم عزام  -

 
 .0242لسنة  3274و رقم  2023 لسنة  4360 دارة الهيئة بموجب قراري رئيس مجلس الوزراء رقمإتشكيل مجلس تم تعديل  1 



2 

 

  2.نائبًا لرئيس مجلس الإدارة - محمد عبد الحميد محمد السيد الصيادالسيد الأستاذ/  -

 . أحد نائبى محافظ البنك المركزى يختاره محافظ البنك -

 . السيد الدكتور/ أشرف العربى -

  .3هشام عبد السلام حسن بدويكتور/ السيد الد -

 . السيدة الدكتورة/ ماريان أمير عازر -

 . السيدة الدكتورة/ رشا راغب -

 . السيد الأستاذ/ طارق منصور -

 ) المــادة الثــانية(

 . لتاريخ نشره التاليويعُمل به اعتبارًا من اليوم  الرسمية،ينُشر هذا القرار فى الجريدة 

 

 هـ 1444حرم سنة الم 26صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 

 ) م 2022أغسطس سنة  24الموافق  

 رئيس مجلس الوزراء 

 دكتور/ مصطفى كمال مدبولى 

 

 

 
ن الشيخ بموجب قرار  أحمد عبد الرحم /الأستاذالهيئة لعضوية المجلس بدلا من السيد  نائب رئيس   / محمد عبد الحميد الصياد  الاستاذضم السيد تم  2

2023.لسنة  4360رقم  الوزراءرئيس مجلس     

راء رقم  د سري صيام بموجب قرار رئيس مجلس الوزإلى عضوية المجلس بدلا من السيد الدكتور/ خالمستشار/ هشام بدوي عضو تم ضم السيد ال 3

2024لسنة  3274   


